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Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku tegevusaruanne  

 

Eesti Evangeelne Luterlik Kirik (edaspidi EELK) on vaba rahvakirik, kellel on enesekorralduse 

ja omavalitsemise õigus. EELK ülesanne on Jumala Sõna kuulutamine ja sakramentide 

jagamine ning sellest tulenevalt haridus-, diakoonia- ja misjonitöö tegemine ja muul viisil 

kristliku usu ja armastuse levitamine, edendamine ja süvendamine. Oma ülesannet täites seisab 

EELK Jumala loodud elu pühaduse eest ning teenib kõlblust, õiglust ja rahu ühiskonnas ja 

üksikinimeste elus. Aruandeaastal oli EELK-s (seisuga 31.12.2021. a.) 169 kogudust ja 

teenistuses 245 vaimulikku, nendest Eestis teenib 227 ja välismaal (diasporaatööl) 18 

vaimulikku (naisi 53 ja mehi 192).  

 

2021. aasta oli kirikus valimiste aasta. Koguduste nõukogude, juhatuste, revisjonikomisjonide 

(revidentide), sinodisaadikute valimised toimusid ajavahemikul 1. jaanuar kuni 30. aprill 2021. 

Praostkondade sinoditel ja EELK vaimulike konverentsil valiti 30. septembriks EELK XXXI 

Kirikukogu liikmed. Konsistooriumi valitavate assessorite, kantsleri, kirikukohtu, EELK 

nõukogude ja kirikukogu komisjonide liikmete valimised toimusid EELK XXXI Kirikukogu 

korralisel sügisistungjärgul 23.-24. novembril 2021. 

 

Aastaga 2021 jõudis lõpule 2016. aastal alanud õigusreform. Kirikukogu XXX koosseisu 

ülesandeks oli tegeleda kirikuseadustiku kohandamisega muutunud oludele. 2021. aastal 

hääletas kiriku parlament ühel korralisel ning kahel erakorralisel istungjärgul läbi mitusada 

parandusettepanekut mitmekümnes plokis. Tänu võimalusele pidada kirikukogu istungeid 

veebis said töös osaleda ka diasporaasaadikud Kanadas, Ameerikas ja Rootsis. Viieaastase töö 

viljana sai kiriku seadusandlus kergemaks ja läbipaistvamaks ja loodi seadusandlik alus 

piiskopkondade loomiseks. Lõpetanud kirikukogu koosseis läheb ajalukku ka efektiivse 

tegutsemisega koroonaaja tingimustes, näidates muutunud oludes üles nii operatiivsust kui ka 

õppimisvõimet. Üle veebi toimusid mitte üksnes kirikukogu istungid, vaid viidi läbi ka 

koguduste nõukogude ja juhatuste valimised.  

 

EELK XXXI Kirikukogu valis novembris toimunud istungil kirikuvalitsuse uued liikmed 

(EELK Konsistooriumi kantsleri ja assessorid) ja kiriku parlamendi juhtorganid (EELK XXXI 



Kirikukogu abijuhatajad, EELK revisjonikomisjoni, õiguskomisjoni ja nomineerimiskomisjoni 

liikmed). 

Kirikuvalitsuse uude koosseisu järgmiseks neljaks aastaks valiti peapiiskop Urmas Viilma ja 

piiskoppide Joel Luhametsa ning Tiit Salumäe kõrvale kantsler Andrus Mõttus ja 

assessorid Katrin-Helena Melder, Ove Sander ning Marko Tiitus. Kirikuvalitsuse uueks 

liikmeks sai Anti Toplaan. 

 

Kogu kiriku tööd mõjutas jätkuvalt COVIDi viirus. Kirikuruumides kehtis maskikohustus, 

desinfitseerimise, hajutumise ja 50% täituvuse nõue. Kogudused ja vaimulikud ilmutasid töö 

korraldamisel aga leidlikkust ning jätkusid jumalateenistuste ülekanded internetis ja lisaks 

koosolekutele said virtuaalselt peetud ka mitmed konverentsid. Nii näiteks sai 

tervisekaitsepiirangute tõttu maikuusse lükkunud vaimulike konverents ja Usuteaduse 

Instituudi 75. aastapäeva konverents peetud veebi vahendusel.  

 

EELK oikumeeniline koostöö teiste kirikutega toimub reeglina ja toimus ka 2021. aastal 

peamiselt Eesti Kirikute Nõukogu raames. Olulisemad teemad, millega EKN-is aruandeaastal 

tegeleti, olid kirikute tegevuse korraldamine COVID-19 pandeemia tingimustes, riigi toetus 

kirikutele pandeemiast tingitud kriisi leevendamisel, rahvaloendus, religioonisotsioloogiline 

uuring „Usust, elust, usuelust“, muutused kaitseväe kaplanaadis, ususõnastik. Jätkusid 

ettevalmistused oikumeenilise tõlkekogumiku „Üheskoos kirik“ väljaandmiseks. Tehti 

koostööd mitmete partnerkirikutega kirikusisese arutelu strateegia väljatöötamise protsessi 

raames. Sarnaselt 2020. aastale lülitasid ka 2021. aastal telekanalid ETV+ ja ETV2 märtsikuu 

pühapäevadel ajutiselt kavasse hommikused palvused eesti ja vene keeles. Muudatuste 

tulemusena kaitseväe kaplanaadis jätkavad senised tegevkaplanid alates 2021. aasta sügisest 

reservkaplanitena ja nende tööd jäi tegevteenistusse koordineerima üks kaplan. 

 

Peapiiskopi üleskutsel mälestati 20. juunil jumalateenistustel üle Eesti koroonaohvreid ja 

kirikute kellad helisesid mälestuskelladena ning 24. novembri advendipühapäeval palvetati 

Eestimaa ja rahva, kiriku ja tema liikmete ning riigi- ja kirikujuhtide eest. Kirikukellade 

helinaga märgiti ka ajaloolist hetke 30. novembri keskpäeval, mil meie riiklik ja rahvuslik 

iseseisvuse aeg sai ajaliselt pikemaks kui sõjaliste okupatsioonide all veedetud aeg. 

 



Ühena suurematest kogudusepoolsetest algatustest toimus kevadisel paastuajal Tallinna 

praostkonna eestvõttel kuni kirikute avamiseni 59 päeva kestnud katkematu palvekett, mil iga 

päev jagati läbi koguduste ja üldkiriklike meediakanalite Tallinna praostkonna vaimulike 

eestpalveid. Palveketi eesmärk oli jagada kiriku sees inimestele sõnumit, mis annaks neile rahu, 

kindlust ja lootust ka sellistel aegadel. 

Seoses uurimistööde algusega parvlaev „Estonia“ hukkumispaigas viidi juulis piirivalvelaeval 

“Kindral Kurvits” merel läbi rahvusvaheline mälestuspalvus, mida juhatas EELK esindajana 

piiskop Tiit Salumäe. Parvlaeva hukkumise aastapäeval 28. septembril toimunud palvusel avati 

Tallinna piiskoplikus toomkirikus hukkunute mälestuseks mälestustahvel.  

Mitmetes kirikutes jätkusid 2021. aastal ulatuslikud renoveerimistööd: nii näiteks korrastati 

Tallinna Püha Vaimu kirikus fassaadi, Viljandis restaureeriti Pauluse kiriku torni, valmis sai 

Kihelkonna kiriku tornikiiver ja Kose  kirikus viidi lõpule torni renoveerimine. Jätkus Tartu 

Maarja kiriku ehitamine ning sellele toetuse kogumine. Suured renoveerimistööd olid ka 

Tallinna Jaani kirikus. 

 

Mitmed kogudused tähistasid oma auväärseid tähtpäevi. 21. veebruaril toimus pidulik 

jumalateenistusel Peterburi Jaani kiriku 160. ja taaspühitsemise 10. aastapäeva auks. 800-

aastaseks saanud Hageri kogudus võttis juubeliaasta puhul kasutusele oma vapi ja lipu ja pidas 

esindusliku ajalookonverentsi. Haljala kiriku 800. aastapäeva märkis selle sajandi suurim 

ristimis- ja leeripüha teenistus. 120. aastapäeva tähistas pidulikult Rapla kirik. Kaarli koguduse 

350. ja praeguse Kaarli kiriku pühitsemise 150. aastapäeva märgiti mitmekesise sündmuste 

programmiga kogu aasta vältel. 100 aasta möödumist EELK esimese piiskopi Jakob Kuke 

(1870-1933) piiskopiks pühitsemisest jääb meenutama 6. juunil Tallinna Toompea Kaarli 

kirikus toimunud missa.  

Maikuust novembrini kestis 250  kilomeetri pikkune teekond Eestimaa Jaakobitee – Camino 

Estonia. Tallinna Piiskoplikust Toomkirikust alanud rännakul osaleti etappide kaupa ja Valgas-

Valkas sõlmiti rahvusvaheline palverändurite matkatee pidulikult kokku.  

 

Juunis valis Luterliku Maailmaliidu (LML) 50-liikmeline nõukogu uue peasekretäri, kelleks 

osutus Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku vaimulik Anne Burghardt. 1. novembrist tööle 

asunud Burghardt valiti 148 luterlikku liikmeskirikut ja 77 miljonit luterlast ühendava 

https://e-kirik.eelk.ee/#facebook
https://e-kirik.eelk.ee/#facebook


organisatsiooni etteotsa esimese naisena LML ajaloos ja ühtlasi esimese Ida-Euroopast pärit 

vaimulikuna.  

 

EELK Usuteaduse Instituut 

Riiklikult tunnustatud erarakenduskõrgkool EELK Usuteaduse Instituut korraldas 2021. a 

õppetööd 3 tasemeõppe õppekaval (Usuteaduse õppeavagrupp), viis läbi preestri- ja 

diakonikoolitusi, pakkus väljaõpet kirikumuusiku C-, D- ja eelkursusel, korraldas erinevaid 

täienduskoolituskursusi vaimulikele, hingehoidjatele, koguduste töötegijatele, huvilistele 

ühiskonnas laiemalt. 

 

2021. a oli EELK Usuteaduse Instituudi jaoks väljakutseid pakkuv aasta. Usuteaduskond oli 

aasta algusest kuni maikuu keskpaigani distantsõppel va. üksikud individuaaltunnid, mida 

sai kohapeal läbi viia. Mõned üliõpilased katkestasid õpingud ja osa jäi viiruse levikust 

tulenevatel põhjustel akadeemilisele puhkusele, kui selliseid õppijaid oli siiski vaid väike osa. 

Kuna kirikumuusika osakonna ja Pastoraalseminari õppegrupid on väiksed, said nad 2021. a 

jaanuaris ja veebruaris õppetööd hübriidõppe vormis läbi viia, märtsist poole maini toimus 

nende õppetöö samuti distantsõppes. 2021. a kevadesse plaanitud täiendusõppe kursused, 

mida ei olnud võimalik distantsõppes läbi viia lükkusid 2021. a sügisesse sh pikem 

hingehoiu baaskursus, kuna viiruse leviku olukorras puudus võimalus praktilist osa läbi viia. 

2021. a maikuu teisest pooles alates langes Covid-19 viiruse leviku foon ja koolil oli võimalik 

taas ettevaatlikult asuda kontaktõpet läbi viima. 2021. a sügisel oli võimalik õppetööd läbi viia 

kontakt- või hübriidõppes ja õpilasi testides va novembrikuus Usuteaduskonnas, kus kõrge 

viiruseleviku fooni tõttu õpesessioonid olid distantsõppes. 

Nendel distantsõppe perioodidel seiskus ka kooli ruumide välja rentimine ja see taastus vaid 

vähesel määral perioodil juuni – oktoober 2021. 

 

Aasta esimeses pooles sõlmis EELK Usuteaduse Instituut Sotsiaalministeeriumiga lepingu, 

soovis toetati magistriõppe hingehoidjate koolitamist riigi sotsiaal- ja tervishoiu asutustele. 

Instituut kuulutas kevadel välja lisavastuvõtu usuteaduse magistriõppe diakoonia ja 

hingehoiu erialale. Lisavastuvõtu tulemusena asus diakoonia ja hingehoiu erialale õppima 7 

Sotsiaalministeeriumi toetusega üliõpilast. Augustikuus toimunud tavapärase vastuvõtuga 

lisandus veel 4 toetusega õppivat üliõpilast. 

 

Instituudi tulud koosnesid 2021. a õppemaksudest, kirjastatud raamatute müügist, ruumide 



rendist, erinevatest annetustest ja toetustest. 

Õppemakse ja täienduskoolituste osavõtumakse laekus 105 186 eurot (planeeritust 8% 

enam), ruumide rentimisest laekus 25 571 eurot (6% vähem kui planeeritud), annetusi ja 

toetusi 348 691 eurot (22% enam kui planeeritud) sh erinevate riigiasutuste kaudu 128 626 

eurot, EELK eraldas oma eelarvest instituudile 100 000 eurot. 

2021. a kevadel lõpetas Instituudi tasemeõppe 13 üliõpilast. 2021. a sügisel üliõpilaste ja 

õpilaste vastuvõtt üsna tavapärasel tasemel. Kirikumuusika kursustele oli üle ootuste 

õppimishuvilisi. 

 

Märtsi- ja aprillikuus taotles instituut Eesti Töötukassalt Covid-19 seotud tulude languse 

katmiseks tööjõuhüvitist, seetõttu jäid asutuse 2021. a tööjõukulud planeeritust 13% 

väiksemaks. Koolituste organisatoorsed kulud ja kirjastamiskulud olid planeeritust 

suuremad, kuna instituut sai lisatoetusi/projekti raha vastavate tegevuste tegemiseks. 

Samuti kasutati EELK UI Evald Saagi nimelise toetusfondi vahendeid planeeritust enam 

üliõpilastele õppestipendiumite maksmiseks. 

 

Transpordikulud olid 52% planeeritust väiksemad kuna distantsõppel oleku ajal oli väiksem 

vajadus õppejõududele ja töötajate transpordi kulusid hüvitada. Esindus- ja lähetuskulud olid 

väiksemad kuna viiruse levikuga seotud piirangute tõttu tuli erinevaid üritusi ka välissuhtlust 

ära jätta. 

 

Seoses distantsõppega ja ruumi rentimise langusega olid kommunaalkulud vaatamata 

elektri ja gaasihindade tõusule 4% planeeritust väiksemad. 

 

Instituudi tulud ja kulud olid 2021. aastal tasakaalus. Tulevastesse perioodidesse 

ülekanduvaid sihtfinanseeringuid laekus 2021. a 151 235 eurot. 

 

Kiriku Varahaldus OÜ  

Osaühingu Kiriku Varahaldus põhitegevuseks on jätkuvalt nii ettevõtte enda omandisse 

kuuluva kui ka Eesti Evangeelsele Luterlikule Kirikule kuuluva kinnisvara haldamine ja 

arendamine, eesmärgiga teenida pikaajalist tulu vara väljaüürimise või rentimise kaudu. 

Ettevõtte üüripindade portfellis on Tallinnas Kentmanni 6, Tatari 25, Maakri 29, Tehnika 115, 

Lastekodu 6a ja Jõhvis Rakvere 8 asuvad äripinnad ning paar Tallinnas asuvat korterit.  



Lisaks haldab ettevõte hooneid aadressidel Kiriku plats 3 ja Magdaleena 12 Tallinnas. 

 

Sarnaselt 2020. aastale oli Osaühingu Kiriku Varahaldus möödunud majandusaasta tulemuse 

peamiseks kujundajaks pandeemia tõttu halvenenud olukord Eesti majanduses. Majandusaasta 

tulemust mõjutasid üürnikele tehtud hinnaalandused ja osade üürnike ebakorrapärane 

maksedistsipliin. Aasta teises pooles oli näha pandeemia mõjude leevendumist, aga siiski mitte 

veel täielikku käibe taastumist. Kokkuvõtvalt oli pandeemia negatiivne mõju Osaühingu Kiriku  

Varahaldus äripindade üüriärile 2021. aastal umbes poole väiksem kui aasta varem. 

Kokkuvõttes saab jätkuvas pandeemia olukorras ja keerulistes majandustingimustes Osaühingu 

Kiriku Varahaldus 2021 majandusaasta lugeda siiski rahuldavaks. 

 

Kohustused krediidiasutuste ees täideti täies mahus, osaühingu omaniku ees kokkuleppel 

osaliselt. Osaühingu Kiriku Varahaldus pikaajaline majanduslik jätkusuutlikkus ja võime ka 

edaspidi täita võetud kohustused ning tasuda investeerimislaenud kahtluse all ei ole. Olulise 

aruandluskuupäeva järgse sündmusena korrastati 2022 aasta alguses osaühingu ja emaettevõtte 

vahelised pikaajalised finantssuhted.  

 

Arendusobjektide osas töötatakse jätkuvalt Maakri tn kõrghoone, Kristiina tn 10 elumaja ja 

Tartu mnt 16a ärihoone projektide ja ideedega.  

 

2021.a. majandusaasta müügitulu oli 1 269 832 eurot ja kasum 145 814 eurot. 2020 

majandusaasta vastavad numbrid koos arenduse laojäägi müügiga olid 1 519 180 eurot ja 

kasum 61 477 eurot.  

 

 

Andrus Mõttus 

Kantsler 

2022.aasta 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2021 31.12.2020 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 2 954 952 2 572 629 2

Nõuded ja ettemaksed 1 130 442 351 347 3

Varud 98 941 92 991 4

Kokku käibevarad 4 184 335 3 016 967  

Põhivarad    

Finantsinvesteeringud 5 261 19 761 7

Nõuded ja ettemaksed 571 432 1 012 587 3

Kinnisvarainvesteeringud 16 937 024 17 269 538 8

Materiaalsed põhivarad 1 740 570 1 773 735 9

Kokku põhivarad 19 254 287 20 075 621  

Kokku varad 23 438 622 23 092 588  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Laenukohustised 97 892 222 000 11

Võlad ja ettemaksed 1 610 789 660 496 12

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 1 351 476 1 868 419 14

Kokku lühiajalised kohustised 3 060 157 2 750 915  

Pikaajalised kohustised    

Laenukohustised 1 549 500 1 640 066 11

Kokku pikaajalised kohustised 1 549 500 1 640 066  

Kokku kohustised 4 609 657 4 390 981  

Netovara    

Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses 520 188 520 188  

Reservid 50 021 50 021  

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 18 131 398 18 110 262  

Aruandeaasta tulem 127 358 21 136  

Kokku netovara 18 828 965 18 701 607  

Kokku kohustised ja netovara 23 438 622 23 092 588  
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Eesti Evangeelne Luterlik Kirik 2021. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2021 2020 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 268 661 260 101 15

Annetused ja toetused 1 169 633 1 659 041 16

Tulu ettevõtlusest 1 241 498 1 571 051 17

Muud tulud 955 423 981 650 18

Kokku tulud 3 635 215 4 471 843  

Kulud    

Jagatud annetused ja toetused -397 559 -846 277 19

Mitmesugused tegevuskulud -886 141 -1 257 789 20

Tööjõukulud -1 862 440 -1 942 108 21

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -360 128 -360 128 8,9

Muud kulud -37 769 -40 954 22

Kokku kulud -3 544 037 -4 447 256  

Põhitegevuse tulem 91 178 24 587  

Intressitulud 69 409 33 835 24

Intressikulud -32 990 -37 286 23

Muud finantstulud ja -kulud -239 0  

Aruandeaasta tulem 127 358 21 136  
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Eesti Evangeelne Luterlik Kirik 2021. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2021 2020 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 91 178 24 587  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 360 128 360 128 8,9

Kasum (kahjum) põhivarade müügist -2 299 0 9

Muud korrigeerimised 1 000 0  

Kokku korrigeerimised 358 829 360 128  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -11 792 4 471  

Varude muutus -5 950 337 215  

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 433 350 -498 305  

Laekunud intressid 260 473  

Kokku rahavood põhitegevusest 865 875 228 569  

Rahavood investeerimistegevusest    

Laekunud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

müügist
7 850 0 9

Antud laenud -660 000 -165 500  

Antud laenude tagasimaksed 355 215 288 813  

Laekunud intressid 48 046 33 420  

Muud laekumised investeerimistegevusest 13 002 375  

Kokku rahavood investeerimistegevusest -235 887 157 108  

Rahavood finantseerimistegevusest    

Saadud laenude tagasimaksed -214 675 -221 376  

Makstud intressid -32 990 -37 286  

Kokku rahavood finantseerimistegevusest -247 665 -258 662  

Kokku rahavood 382 323 127 015  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 2 572 629 2 445 614  

Raha ja raha ekvivalentide muutus 382 323 127 015  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 2 954 952 2 572 629  
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Eesti Evangeelne Luterlik Kirik 2021. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Sihtkapital/Osakapital

nimiväärtuses

Reservid Akumuleeritud tulem

31.12.2019 520 188 50 021 18 110 262 18 680 471

Aruandeaasta tulem 0 0 21 136 21 136

31.12.2020 520 188 50 021 18 131 398 18 701 607

Aruandeaasta tulem 0 0 127 358 127 358

31.12.2021 520 188 50 021 18 258 756 18 828 965



13
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi

finantsaruandluse standardiga. Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses,

mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevates

arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke

(v.a. arvelduskrediit),tähtajalisi deposiite.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga

valuutakursid. Kõik välisvaluutas fikseeritud monetaarsed varad ja kohustused (rahas tasutavad nõuded ja laenud) ning välisvaluutas fikseeritud

mittemonetaarsed varad ja kohustused, mida kajastatakse õiglase väärtuse meetodil (õiglase väärtuse meetodil

kajastatavad kinnisvarainvesteeringud; lühi- ja pikaajalised finantsinvesteeringud aktsiatesse ja teistesse omakapitaliinstrumentidesse,

mille õiglane väärtus on usaldusväärselt hinnatav), hinnatakse bilansipäeval ümber eurodesse ametlikult kehtivate Euroopa Keskpanga

valuutakursside alusel. Välisvaluuta tehingutest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse kasumiaruandes perioodi tulu ja kuluna.

Tütar- ja sidusettevõtjate aktsiad või osad

Tütarettevõteteks loetakse ettevõtted, kus emaettevõtte osalus on suurem kui 50% ja milles kontsern aruandeperioodil omas sisulist

kontrolli ettevõtte tegevuse üle.

Konsolideeritud aruande koostamine

Konsolideeritud aruandes on rida-realt konsolideeritud kõik tütarettevõtted. Elimineeritud on kõik kontsernisisesed nõuded ja kohustused,

kontserni ettevõtete vahelised tehingud ning nende tulemusena tekkinud realiseerimata kasumid ja kahjumid.

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisades avaldatakse konsolideeriva üksuse (emaettevõtte) eraldiseisvad konsolideerimata

põhiaruanded. Emaettevõtte põhiaruannete koostamisel on järgitud samu arvestuspõhimõtteid, mida on rakendatud ka

konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel, v.a investeeringud tütar- ja sidusettevõtetesse, mis konsolideerimata aruandes on

kajastatud soetusmaksumuses.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu ning muid lühi- ja

pikaajalisi nõudeid, sh. laenunõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad

allahindlused). 

Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti

tulevikus laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et

nende väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina., arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas.

Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena

Varud

Varud võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukulutustest, tootmiskulutustest ja muudest kulutustest, mis 

on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse.
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Varude ostukulutused sisaldavad lisaks ostuhinnale varude ostuga kaasnevaid mittetagastatavaid makse ja varude soetamisega seotud

transpordikulutusi, millest on maha aravtud hinnaalandid ja dotatsioonid. Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam,

kas soetusmaksumus või neto realiseerimisväärtus. 

Varude kuluks kandmisel kasutatakse individuaalse hindamise meetodit.

Kinnisvarainvesteeringud

Kinnisvarainvesteeringuna on kajastatud kinnisvaraobjekte (maa, hoone), mida ettevõte hoiab renditulu teenimise või turuväärtuse kasvu

eesmärgil ja mida ei kasutata enda majandustegevuses. Kinnisvarainvesteering võetakse bilansis algselt arvele tema soetusmaksumuses,

mis sisaldab ka soetamisega otseselt seonduvaid kulutusi. 

Kinnisvarainvesteeringud kajastatakse soetusmaksumuse meetodil (soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum

ja võimalikud allahindlused väärtuse langusest). Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit.

Amortisatsioonimäär määratakse igale kinnisvarainvesteeringu objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust elueast.

Kinnisvarainvesteeringute kasulik eluiga on 50-100 aastat (uus-ehitised) (amortisatsioonimäär 1-2% aastas). Kui on märke sellest, et varaobjekti

eluiga või lõppväärtus on oluliselt muutunud, tehakse muudatused vara amortiseerimises edasiulatuvalt. 

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja

maksumusega alates 1000 euro.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud mittetagastatavad

maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja -asukohta. Materiaalset

põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse

langusest tulenevad allahindlused. 

Materiaalse põhivara objektile tehtud hilisemad väljaminekud kajastatakse põhivarana, kui on tõenäoline, et ettevõte saab varaobjektiga seotud

tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab usaldusväärselt mõõta. Muid hooldus- ja remondikulusid kajastatakse

kuluna nende toimumise momendil.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle

kasulikust tööeast. Olulise lõppväärtusega varaobjektide puhul amortiseeritakse kasuliku eluea jooksul kulusse ainult soetusmaksumuse ja

lõppväärtuse vahelist amortiseeritavat osa. Juhul, kui vara lõppväärtus ületab tema bilansilist jääkmaksumust, lõpetatakse vara amortiseerimine.

Juhul kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need

komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ning määratakse ka vastavalt nende kasulikule elueale

eraldi amortisatsiooninormid.

Amortisatsioonimäärade vahemikud on materiaalse põhivara gruppidele järgmised:

* Masinad,inventar ja muud seadmed  30-40%

* Hooned ja ehitised 2%

Piiramata kasutuseaga objekte (maa, püsiva väärtusega kunstiteosed, muuseumieksponaadid ja raamatud) ei amortiseerita.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    1000

Rendid

Ettevõte kui rentnik

Kapitalirenti kajastatakse vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas. Rendimaksed jaotatakse intressi kuluks ja kohustise

jääkväärtuse vähendamiseks.Kapitalirendi tingimustel renditud vara amortiseeritakse sarnaselt omandatud põhivaraga.

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule.

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt tuluna. Kasutusrendi tingimustel väljarenditud vara kajastatakse bilansis

tavakorras.

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (tarnijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) 

võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub 

korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne 

nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. 

Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglases 

väärtuses (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel perioodidel kohustustelt intressikulu kasutades 

sisemise intressimäära meetodit. 

Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast; või ettevõttel pole 

tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva. Laenukohustusi, mille tagasimakse tähtaeg
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on 12 kuu jooksul bilansipäevast, kuid mis refinantseeritakse pikaajaliseks pärast bilansipäeva, kuid enne aastaaruande

kinnitamist, kajastatakse lühiajalistena. Samuti kajastatakse lühiajalistena laenukohustusi, mida laenuandjal oli õigus bilansipäeval

tagasi kutsuda laenulepingus sätestatud tingimuste rikkumise tõttu. 

Tulud

Liikmetelt saadud tasud, saadud annetused ja toetused kajastatakse tuluna hetkel, mil need on laekunud või nende laekumine on

praktiliselt kindel.

Tulu ettevõtlusest ja muud tulud kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja

soodustusi.

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, lähtudes valmidusastme

meetodist. 

Renditulu kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt tuluna. 

Maksustamine

Eestis kehtiva tulumaksuseaduse kohaselt ei maksustata Eestis ettevõtte aruandeaasta kasumit. Tulumaksu makstakse

dividendidelt, erisoodustustelt, kingitustelt, annetustelt, vastuvõtukuludelt, ettevõtlusega mitteseotud väljamaksetelt ning siirdehinna

korrigeerimistelt. Tulumaksumääraks 20/80 väljamakstavalt dividendide või maksustatavate kulude netosummalt. 

Dividendide väljamaksmisega kaasnevat ettevõtte tulumaksu kajastatakse kasumiaruandes tulumaksukuluna samal perioodil kui dividendid välja

kuulutatakse, sõltumata sellest, millise perioodi eest need on välja kuulutatud või millal need tegelikult välja makstakse.

Maksimaalne tulumaksukohustus, mis tekkis, kui kogu vaba omakapital makstaks välja dividendidena, on avalikustatud raamatupidamise

aastaaruande lisades.

Seotud osapooled

Seotud osapool on isik või ettevõte, kes on seotud aastaaruannet koostava

majandusorganisatsiooniga. Isik või selle isiku lähedane pereliige (st pereliige, kelle puhul võib eeldada olulise mõju olemasolu,

näiteks abikaasa, elukaaslane või laps) on seotud aruandva ettevõttega, kui see isik:

(a) on aruandva ettevõtte või selle emaettevõtte juhtkonna liige (st isik, kellel on

volitused ettevõtte tegevuse kavandamiseks, juhtimiseks ja kontrollimiseks otseselt

või kaudselt, ning kes kannab selle eest vastutust); või

(b) omab kontrolli või olulist mõju aruandva ettevõtte üle (näiteks läbi aktsiaosaluse).

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2021 31.12.2020

Raha ja pangakontod 2 954 952 2 572 629

Kokku raha 2 954 952 2 572 629
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2021 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa

nr
12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul

Nõuded ostjate vastu 95 967 95 967 0  

Ostjatelt

laekumata arved
95 967 95 967 0  

Maksude ettemaksed

ja tagasinõuded
3 748 3 748 0 5

Laenunõuded 1 577 532 1 006 100 571 432  

Muud nõuded 21 673 21 673 0  

Intressinõuded 21 673 21 673 0  

Ettemaksed 2 954 2 954 0  

Tulevaste

perioodide kulud
2 954 2 954 0  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
1 701 874 1 130 442 571 432  

 

 31.12.2020 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa

nr
12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul

Nõuded ostjate vastu 84 638 84 638 0  

Ostjatelt

laekumata arved
84 638 84 638 0  

Maksude ettemaksed

ja tagasinõuded
3 535 3 535 0 5

Laenunõuded 1 272 747 260 160 1 012 587  

Muud nõuded 310 310 0  

Intressinõuded 310 310 0  

Ettemaksed 2 704 2 704 0  

Tulevaste

perioodide kulud
2 704 2 704 0  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
1 363 934 351 347 1 012 587  

Lisa 4 Varud
(eurodes)

 31.12.2021 31.12.2020

Lõpetamata toodang 98 941 92 991

Lõpetamata projektid 98 941 92 991

Kokku varud 98 941 92 991
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Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2021 31.12.2020

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks 0 6 114 0 7 994

Üksikisiku tulumaks 0 22 285 0 21 036

Erisoodustuse tulumaks 0 255 0 222

Sotsiaalmaks 0 42 555 0 43 492

Kohustuslik kogumispension 0 1 542 0 1 772

Töötuskindlustusmaksed 0 1 182 0 1 329

Ettemaksukonto jääk 3 748  3 535  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 3 748 73 933 3 535 75 845

Lisa 6 Tütarettevõtjate aktsiad ja osad
(eurodes)

Tütarettevõtjate aktsiad ja osad, üldine informatsioon

Tütarettevõtja

registrikood
Tütarettevõtja nimetus Asukohamaa Põhitegevusala

Osaluse määr (%)

31.12.2020 31.12.2021

11014962 Kiriku Varahaldus Eesti Kinnisvara haldamine 100 100

Tütarettevõtjate aktsiad ja osad, detailne informatsioon:

Tütarettevõtja nimetus 31.12.2020 31.12.2021

Kiriku Varahaldus OÜ 500 210 500 210

Kokku tütarettevõtjate

aktsiad ja osad, eelmise

perioodi lõpus

500 210 500 210

EELK Konsistoorium koostab konsolideeritud aruande ja tütarettevõttega seotud tehingud, nõuded ja kohustused on välja ellimineeritud



18

Eesti Evangeelne Luterlik Kirik 2021. a. majandusaasta aruanne

Lisa 7 Pikaajalised finantsinvesteeringud
(eurodes)

  Kokku

Aktsiad ja osad Muud

31.12.2019 17 599 2 537 20 136

Müük müügihinnas või

lunastamine
-375 0 -375

31.12.2020 17 224 2 537 19 761

 

  Kokku

Aktsiad ja osad Muud

31.12.2020 17 224 2 537 19 761

Muud -13 500 -1 000 -14 500

31.12.2021 3 724 1 537 5 261

AKTSIAD ja OSAD

Kentmani 6 KÜ osamaks summas 2.359,00 eurot

Kuldnoka 4 KÜ osamaks summas 235,00 eurot

TÜ eesti Ühiskapital osa summas 1.130,00 eurot

MUUD

EELK Diakoonia- ja Ühiskonnatöö SA

ainuasutaja sissemaks summas 1.000,00 eurot

Muud summas 537,00 eurot
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Lisa 8 Kinnisvarainvesteeringud
(eurodes)

Soetusmaksumuse meetod

  Kokku

Maa Ehitised

31.12.2019  

Soetusmaksumus 1 981 290 17 768 179 19 749 469

Akumuleeritud kulum 0 -2 147 418 -2 147 418

Jääkmaksumus 1 981 290 15 620 761 17 602 051

  

Amortisatsioonikulu 0 -332 513 -332 513

  

31.12.2020  

Soetusmaksumus 1 981 290 17 768 179 19 749 469

Akumuleeritud kulum 0 -2 479 931 -2 479 931

Jääkmaksumus 1 981 290 15 288 248 17 269 538

  

Amortisatsioonikulu 0 -332 514 -332 514

  

31.12.2021  

Soetusmaksumus 1 981 290 17 768 179 19 749 469

Akumuleeritud kulum 0 -2 812 445 -2 812 445

Jääkmaksumus 1 981 290 14 955 734 16 937 024

 2021 2020

Kinnisvarainvesteeringutelt teenitud renditulu 964 651 1 002 573

Kinnisvarainvesteeringute otsesed haldamiskulud 457 346 409 758
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Lisa 9 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Maa Ehitised  Masinad ja

seadmed

Muud

materiaalsed

põhivarad
Transpordivahendid Arvutid ja

arvutisüsteemid

31.12.2019  

Soetusmaksumus 1 065 671 1 380 763 34 576 3 392 37 968 12 146 2 496 548

Akumuleeritud kulum 0 -646 010 -34 576 -3 392 -37 968 -11 219 -695 197

Jääkmaksumus 1 065 671 734 753 0 0 0 927 1 801 351

  

Amortisatsioonikulu 0 -27 616 0 0 0 -27 616

  

31.12.2020  

Soetusmaksumus 1 065 671 1 380 763 34 576 3 392 37 968 12 146 2 496 548

Akumuleeritud kulum 0 -673 626 -34 576 -3 392 -37 968 -11 219 -722 813

Jääkmaksumus 1 065 671 707 137 0 0 0 927 1 773 735

  

Amortisatsioonikulu 0 -27 614 0 0 0 0 -27 614

Müügid (jääkmaksumuses) -5 551 0 0 0 0 0 -5 551

  

31.12.2021  

Soetusmaksumus 1 060 120 1 380 763 0 0 0 12 146 2 453 029

Akumuleeritud kulum 0 -701 240 0 0 0 -11 219 -712 459

Jääkmaksumus 1 060 120 679 523 0 0 0 927 1 740 570

Müüdud materiaalsed põhivarad müügihinnas

 2021 2020

Maa 7 850 0

Kokku 7 850 0

Täielikult amortiseerunud põhivara mahakandmise kajastamine:

Transpordivahendid soetusmaksumus 34576 amortisatsioonikulu -34576

Arvutid ja arvutisüsteemid soetusmaksumus 3392 amortisatsioonikulu -3392

Lisa 10 Kasutusrent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rendileandja

 2021 2020

Kasutusrenditulu 1 027 651 1 002 573



21

Eesti Evangeelne Luterlik Kirik 2021. a. majandusaasta aruanne

Rendile või üürile antud varade bilansiline jääkmaksumus

Kinnisvarainvesteeringud 10 243 558 10 423 821

Kokku 10 243 558 10 423 821

Lisa 11 Laenukohustised
(eurodes)

 31.12.2021 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Pikaajalised laenud  

Swedbank/13-058160 1 647 392 97 892 1 549 500 Euribor+1,85 EUR 18.01.2027

Pikaajalised laenud

kokku
1 647 392 97 892 1 549 500    

Laenukohustised kokku 1 647 392 97 892 1 549 500    

 

 31.12.2020 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Pikaajalised laenud  

Swedbank/13-058160 1 862 066 222 000 1 640 066 Euribor+1,85 EUR 18.01.2022

Pikaajalised laenud

kokku
1 862 066 222 000 1 640 066    

Laenukohustised kokku 1 862 066 222 000 1 640 066    

Tagatiseks panditud varade bilansiline (jääk)maksumus

 31.12.2021 31.12.2020

Ehitised 3 929 076 3 990 192

Kokku 3 929 076 3 990 192

Tagatis: Ühishüpoteek korteriomandile Tatari tn. 23a/25
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Lisa 12 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2021 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 65 228 65 228  

Maksuvõlad 73 933 73 933 5

Muud võlad 123 123  

Muud viitvõlad 123 123  

Saadud ettemaksed 1 471 505 1 471 505  

Tulevaste perioodide tulud 1 390 233 1 390 233  

Muud saadud ettemaksed 81 272 81 272  

Kokku võlad ja ettemaksed 1 610 789 1 610 789  

 

 31.12.2020 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 29 744 29 744  

Maksuvõlad 75 845 75 845 5

Saadud ettemaksed 554 907 554 907  

Tulevaste perioodide tulud 472 307 472 307  

Muud saadud ettemaksed 82 600 82 600  

Kokku võlad ja ettemaksed 660 496 660 496  

Lisa 13 Tingimuslikud kohustised ja varad
(eurodes)

 31.12.2021 31.12.2020

Tingimuslikud kohustised   

Võimalikud dividendid 1 501 347 1 528 459

Tulumaksukohustus võimalikelt dividendidelt 375 337 243 517

Kokku tingimuslikud kohustised 1 876 684 1 771 976

Tingimusliku tulumaksukohustuse arvestamisel on arvestatud tütarettevõtja jaotamata kasumiga.

Emaettevõtja on mittelulundusühing, mis ei maksa dividende

Lisa 14 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)
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 31.12.2019 Kajastatud tulemiaruandes 31.12.2020

Nõuded Nõuded

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

EV riigieelarvest 2 383 982 -515 563 1 868 419

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

2 383 982 -515 563 1 868 419

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

2 383 982 -515 563 1 868 419

 

 31.12.2020 Kajastatud tulemiaruandes 31.12.2021

Nõuded Nõuded

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

EV riigieelarvest 1 868 419 -516 943 1 351 476

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

1 868 419 -516 943 1 351 476

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

1 868 419 -516 943 1 351 476

Lisa 15 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2021 2020

Mittesihtotstarbelised tasud   

Kirikumaksud 268 661 260 101

Kokku liikmetelt saadud tasud 268 661 260 101

Lisa 16 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2021 2020

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 1 169 633 1 659 041

Kokku annetused ja toetused 1 169 633 1 659 041

sh eraldis riigieelarvest 788 435 1 204 108

sh eraldis kohaliku omavalitsuse eelarvest 22 202 16 000

Muud 358 996 438 933

Rahalised ja mitterahalised annetused   

 2021 2020

Rahaline annetus 1 169 933 1 659 041

Kokku annetused ja toetused 1 169 933 1 659 041
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Lisa 17 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2021 2020

Rendiga seotud tulud 1 230 477 1 211 972

Remonditeenus ja muud 3 884 82

Raamatute kirjastamine ja muud 7 137 8 164

Uusarenduse müük 0 350 833

Kokku tulu ettevõtlusest 1 241 498 1 571 051

Lisa 18 Muud tulud
(eurodes)

 2021 2020

Teenistustasud kogudustest 843 357 805 733

Muud laekumised kogudustest 6 981 24 757

Konsistooriumi põhiteg.laekunud vahendid 27 672 46 612

Usuteaduse Instituudi põhiteg.laekunud vahendid 63 054 90 608

Praostkondade põhiteg.laekunud vahendid 9 715 11 107

Muud 4 644 2 833

Kokku muud tulud 955 423 981 650

Lisa 19 Jagatud annetused ja toetused
(eurodes)

 2021 2020

Põhikirjaline tegevus 397 559 846 277

Kokku jagatud annetused ja toetused 397 559 846 277

Lisa 20 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2021 2020

Kaubad, teenused 785 136 805 921

Põhikirjalised tegevuskulud 101 005 132 781

Mitmesugused tegevuskulud 0 319 087

Kokku mitmesugused tegevuskulud 886 141 1 257 789
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Lisa 21 Tööjõukulud
(eurodes)

 2021 2020

Palgakulu 1 399 370 1 456 844

Sotsiaalmaksud 463 070 485 264

Kokku tööjõukulud 1 862 440 1 942 108

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 133 132

Lisa 22 Muud kulud
(eurodes)

 2021 2020

Liikmemaksud 15 549 20 142

Maamaks 21 217 20 812

Muud 1 003 0

Kokku muud kulud 37 769 40 954

Lisa 23 Intressikulud
(eurodes)

 2021 2020

Intressikulu laenudelt 32 990 37 286

Kokku intressikulud 32 990 37 286

Lisa 24 Intressitulud
(eurodes)

 2021 2020

Intressitulu laenudelt 69 409 33 362

Muud intressitulud 0 473

Kokku intressitulud 69 409 33 835

Lisa 25 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2021 31.12.2020

Füüsilisest isikust liikmete arv 155 163 155 163

Juriidilisest isikust liikmete arv 169 169
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Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2021 2020

Arvestatud tasu 234 115 201 540



EELK KONSISTOORIUM

Registrikood 80208720

BILANSS

31.12.2021 31.12.2020

VARAD

Käibevarad

Raha 2 577 194 2 200 985 

Nõuded ostjate vastu 41 841 39 609 

Maksude ettemaksed 3 000 3 000 

Laenunõuded 1 724 924 798 316 

Intressinõuded 279 891 214 501 

Viitlaekumised 854 70 

Käibevarad kokku 4 627 704 3 256 481 

Põhivarad

Tütarettevõtte osad 500 210 500 210 

Muud aktsiad ja osad 1 537 2 537 

Laenunõuded 4 753 762 5 534 524 

Kinnisvarainvesteeringud 8 084 134 8 257 383 

Materiaalsed põhivarad 1 740 569 1 773 736 

Põhivarad kokku 15 080 212 16 068 390 

VARAD kokku 19 707 916 19 324 871 

KOHUSTISED JA NETOVARA

Kohustised

Saadud ettemaksed 1 810 3 996 

Hankijatele tasumata arved 5 496 2 061 

Maksuvõlad 56 641 57 372 

Viitvõlad 1 390 233 472 307 

Sihtotstarbelised toetused 1 351 476 1 868 419 

Lühiajalised kohustised kokku 2 805 656 2 404 155 

Netovara

Püsivate piirangutega netovara 520 188 520 188 

Eelmiste perioodide tulem 16 400 528 16 440 869 

Aruandeaasta tulem -18 456 -40 341 

Kokku netovara 16 902 260 16 920 716 

KOHUSTISED JA NETOVARA kokku 19 707 916 19 324 871 



EELK KONSISTOORIUM

Registrikood 80208720

TULEMIARUANNE 

2021.a. 2020.a.

Tulud

Liikmetelt saadud tasud 268 661 260 101 

Annetused ja toetused 1 169 633 1 659 041 

Tulu ettevõtlusest 40 139 114 065 

Muud tulud ja laekumised 953 213 978 817 

Kokku tulud 2 431 646 3 012 024 

Kulud

Jagatud annetused -397 559 -846 277 

Mitmesugused tegevuskulud        -389 894 -451 869 

Tööjõukulud -1 692 630 -1 744 902 

Põhivara kulum ja väärtuse langus -200 865 -200 864 

Muud kulud -28 157 -31 747 

Kokku kulud -2 709 105 -3 275 659 

Põhitegevuse tulem -277 459 -263 635 

Intressitulud 258 744 222 859 

Muud finantstulud ja -kulud 259 435 

Aruandeaasta tulem -18 456 -40 341 



EELK KONSISTOORIUM

Registrikood 80208720

RAHAVOOGUDE ARUANNE

2021.a. 2020.a.

Rahavoog põhitegevusest

Põhitegevuse tulem -277 459 -263 635 

Korrigeerimised

     Põhivarade kulum 200 865 200 864 

     Kasum (kahjum) põhivarade müügist -2 299 -  

     Muud korrigeerimised 1 000 -  

Kokku korrigeerimised 199 566 200 864 

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -3 017 -18 969 

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus 401 501 -483 218 

Muud rahavood äritegevusest 259 -  

Kokku rahavood põhitegevusest 320 850 -564 958 

Rahavoog investeerimistegevusest

Laekunud põhivara müügist 7 850 -  

Antud laenud -660 000 -165 500 

Antud laenude tagasimaksed 514 155 323 813 

Laekunud intressid 193 354 216 050 

Kokku rahavoog investeerimistegevusest 55 359 374 363 

Kokku rahavood 376 209 -190 595 

Rahajäägi muutus

Raha ja raha ekivalendid perioodi alguses 2 200 985 2 391 580 

Raha ja raha ekivalendid perioodi lõpus 2 577 194 2 200 985 

Kokku rahajäägi muutus 376 209 -190 595 



EELK KONSISTOORIUM

Registrikood 80208720

NETOVARA MUUTUSTE ARUANNE 

Püsivate 

piirangutega 

netovara

Jaotamata kasum 

(kahjum)

Kokku

31.12.2019 520 188 16 440 869 16 961 057 

Aruandeaasta tulem 2020.a. -  -40 341 -40 341 

31.12.2020 520 188 16 400 528 16 920 716 

Tütarettevõtte bilansiline väärtus emaettevõtte -500 210 

Tütarettevõtte väärtus arvestatuna 2 281 101 

Korrigeeritud konsolideerimata omakapital 31.12.2020 18 701 607 

Aruandeaasta tulem 2021.a. -  -18 456 -18 456 

31.12.2021 520 188 16 382 072 16 902 260 

Emaettevõtte konsolideerimata omakapital 16 902 260 

Tütarettevõtte bilansiline väärtus emaettevõtte -500 210 

Tütarettevõtte väärtus arvestatuna 2 426 915 

Korrigeeritud konsolideerimata omakapital 31.12.2021 18 828 965 



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 22.04.2022

Eesti Evangeelne Luterlik Kirik (registrikood: 80208720) 01.01.2021 - 31.12.2021 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

ANDRUS MÕTTUS Juhatuse liige 22.04.2022

JOEL LUHAMETS Juhatuse liige 22.04.2022

URMAS VIILMA Juhatuse liige 22.04.2022

ANTI TOPLAAN Juhatuse liige 25.04.2022

KATRIN-HELENA MELDER Juhatuse liige 25.04.2022

TIIT SALUMÄE Juhatuse liige 25.04.2022

OVE SANDER Juhatuse liige 25.04.2022

MARKO TIITUS Juhatuse liige 25.04.2022



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Eesti Evangeelne Luterlik Kirik kirikukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Eesti Evangeelne Luterlik Kirik ja tema tütarettevõtja (grupp) konsolideeritud raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab konsolideeritud bilanssi seisuga

31.12.2021 ning konsolideeritud kasumiaruannet, konsolideeritud rahavoogude aruannet ja konsolideeritud omakapitali muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta

kohta ja konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt grupi konsolideeritud finantsseisundit seisuga 31.12.2021 ning

sellel kuupäeval lõppenud aasta konsolideeritud finantstulemust ja konsolideeritud rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas

„Vandeaudiitori kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme grupist sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide

eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal,

mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma konsolideeritud raamatupidamise aastaaruannet ega meie vandeaudiitori

aruannet. Meie arvamus konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon lahkneb

oluliselt konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud. Lisaks on meie

kohustus avaldada, kas tegevusaruandes esitatud informatsioon on vastavuses kohalduvate seaduses sätestatud nõuetega.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on eespool toodu osas oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega

seoses millegi kohta aru anda ning avaldame, et tegevusaruandes esitatud informatsioon on olulises osas kooskõlas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandega ning

kohalduvate seaduses sätestatud nõuetega.

Juhtkonna kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli

eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama grupi suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on

asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas grupi

likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Vandeaudiitori kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste

väärkajastamisteta, ja anda välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise

väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda

pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad

konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka

järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame

auditiprotseduurid vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise

väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist,

vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks

grupi sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb

olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust grupi suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et

eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori aruandes tähelepanu konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole

või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil.

Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada grupi suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;

- hindame konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas konsolideeritud

raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

- hangime grupi majandusüksuste või äritegevuste finantsteabe kohta piisava asjakohase tõendusmaterjali, et avaldada arvamus grupi konsolideeritud finantsaruannete kohta.

Me vastutame grupiauditi juhtimise, järelevalve ja läbiviimise eest. Me oleme ainuvastutavad oma auditiarvamuse eest.

/digitaalselt allkirjastatud/

Taivo Epner

Vandeaudiitori number 167

Baker Tilly Baltics OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 84

Järve tn 2, Tallinn, Harju maakond, 11314

25.04.2022



Audiitorite digitaalallkirjad
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Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

TAIVO EPNER Vandeaudiitor 25.04.2022
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Liik Sisu

Telefon +372 6277350
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